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Styrelsen för SBKs Gävleborgsdistrikt får härmed avge verksamhets- och förvaltningsberättelse för 
verksamhetsåret 1 januari – 31 december 2014. 
 

Styrelsens sammansättning  
Ordförande  Lars Carlborg, Hofors BK 
Sekreterare  Anette Johansson, Ockelbo BK 
Kassör  Bengt-Olof Brandt, Gävle BK 
Vice ordförande Leif Jönsson, Gävle BK 
Ledamöter  Laila Lindgren, Ockelbo BK 
  Lisa-Marie Karlsson, Gävle BK 
  Göran Svensson, Ockelbo BK 
Suppleanter  Håkan Obbarius, Söderhamns BK 
  Ulla Altskog, Skutskärs BK 
  Hans Kinn, Söderhamns BK 
 
Revisorer  Anita Tornberg, Skutskärs BK, och Håkan Nygren, Gävle BK. 
Revisorssuppleant Maud Lagerlöf, Gävle BK, och Gunilla Korner, Järvsö BK. 
 

Verkställande utskott  
Lars Carlborg, Anette Johansson och Bengt-Olof Brandt har utgjort styrelsens verkställande utskott (VU). 
 

Valberedning  
Laila Ericsson, Bollnäs BK (sammankallande), Mona Hedlund, Hofors BK och Hélène Lewinter, Valbo BK. 
 

Rasklubbsombud   
Rasklubbsombud för Svenska Schäferhundklubben, Håkan Nygren.  
 

Grupp- och kommittéansvariga  
Agility  Lars Carlborg, Hofors BK, och Tina Wikberg, Bollnäs BK (t.o.m. oktober) 
Draghund  Behandlas av Tävlingssektorn 
Tjänstehund  Malin Bäcklund, Ljusdals BK och Göran Svensson, Ockelbo BK 
Hundägarutbildning Ulla Altskog, Skutskärs BK 
Rasutveckling  Bengt-Olof Brandt, Gävle BK 
Hundars mentalitet Hans Kinn, Söderhamns BK 
Tävling  Leif Jönsson, Gävle BK 
Hemsidan  Anette Johansson, Ockelbo BK 
   

Kongressombud  
Lars Carlborg, Hofors BK, och Bengt-Olof Brandt, Gävle BK, var utsedda till distriktets kongressombud i 
Sollentuna 17-18 maj. 

 
 

Medlemsstatistik de tio senaste åren  
 

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 

2401 2540 2645 2413 2248 2036 1971 1867 1737 1781 

+0% +6% +4% -9% -7% -9% -3% -5% -7% +2% 

 
 

Möten och sammankomster  
Förutom årsmötet har tre distriktsmöten hållits, två i Söderhamn och ett i Bollnäs.  
Under året har åtta styrelsesammanträden hållits samt tre VU-möten. 
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Centrala konferenser  
Under året har distriktet varit representerade vid följande centrala konferenser: 
Organisation  Lars Carlborg, Hofors BK och Göran Svensson, Ockelbo BK. 
Tjänstehund  Malin Bäcklund, Ljusdals BK, Anna Andersson, Södertälje BK och  
  Marianne Dahlin, Ljusdals BK, har deltagit i utbildningskonferensen. 
Agility  Ingen konferens. 
Hundägarutbildning Åsa Bagge, Hofors BK 
Rasutveckling  Bengt-Olof Brandt, Gävle BK och Laila Lindgren, Ockelbo BK.  
Rallylydnad/Domare Lisa Sandström, Hudiksvalls BK 
Tävling/Domare Leif Jönsson, Gävle BK och Mats Axenvik, Skutskärs BK,  
  Anita Larsson, Järvsö, BK och Göran Svensson, Ockelbo BK. 

 

Grupper och kommittéer  
Distriktets huvudverksamheter styrs operativt av grupper. Inom respektive ansvarsområde kommunicerar 
grupp med motsvarande organ på förbunds- respektive lokalnivå. Grupper och kommittéer svarar direkt 
under styrelsen med delegerat ansvar och befogenhet. 

 

Agilitygruppen  
 
Konferenser 
Ingen konferens detta år. 
 
Utbildning 
Inga utbildningar anordnade. 
 
DM i agility  
Bollnäs BK arrangerade årets DM. 
 
Segrade gjorde: 
Large Minna Johansson med Luna, Hofors BK  
Medium Sofie Eriksson med Piri-Piri, Sandvikens BK 
Small Åsa Rönn med Calle, Bollnäs BK 
Lag Hofors BK 
 
Tävlingar  
Bollnäs BK, Gävle BK, Hofors BK, Hudiksvalls BK och Sandvikens BK har arrangerat officiella. 
SM Agility 2014 hade även i år ett stort deltagande från distriktets klubbar. 
 
Fortsatta internationella framgångar för Jocke Tangfelt, Bollnäs BK, med dvärgpudeln G-diggers Amiga. 

 

Tjänstehundsgruppen  
Ansvarig för tjänstehundsgruppen har varit  Göran Svensson, Ockelbo BK  
Patrullhund    Malin Bäcklund, Hudiksvall BK 
Räddningshund  Maria Berg, Hudiksvall BK 
 
Gruppens uppgift består bl.a. av att handlägga ärenden mellan Försvarsmaktens lokala produktionsledare 
och lokalklubbar inom distriktet.  
 
DM och FM  
DM i år arrangerades av Ljusdals BK. 
Årets DM-mästare blev Mats Andersson med Zetastar Noble Tezz, Söderhamns BK 
2:a blev Charlotte Olsson med Försvarsmaktens Enny, Edsbyns BK 
3:a blev Marianne Dahlin med Molars Gira, Ljusdals BK 
 
Deltagare vid Försvarsmaktsmästerskapen var Mats Andersson som uppnådde en hedrande 4:e plats och 
Charlotte Ohlsson som uppnådde en 18:e plats. 
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Patrullhund  
Som föregående år har vi haft fyra tjänstehundsmöten där vi planerar och förbereder hundtjänsten i 
förbandet och även rent SBK-mässiga uppgifter som funktionskontroller.  
På dessa möten har förslag framkommit på vad som ska göras i distriktet som kurser, infomöten och att ha 
koll på personal i förbandet (18:e bataljonen).  
  
Det har genomförts en patrullhundskurs med 7 ekipage, 4 gick upp på certprov helgen v 445, tre från vårt 
distrikt och ett från Dalarna. Resultatet var tre godkända ekipage. 
 
Kompetensutbildningshelg i Föne genomfördes v 415. 
 
Två ekipage deltog vid årets Hemvärnsskallet, båda slutade på en mycket hedrande delad fjärde plats. 

Vi har fått snygga tröjor med tryck på.  
Under december ska 4 st från vårt distrikt vara med på kontrollantkonferensen. 
På Hundtjänstskolan (HTS) hade vi 2 personer som jobbade som instruktörer och vi hade 1 elev med på 
kurserna. 
Funktionskontroll gjorde i samarbete med Dalarna.   
Prova-på-dag planerades i Gävle, men ställdes in p.g.a. för få deltagare.  
Högt deltagande på Krigsförbandsövning (KFÖ) och Särskild Övning Förband (SÖF), nästan samtliga.  
Uppfyllnaden i förbandet är relativt god. Några vakanser (minst 3) finns och en del gamla hundar finns.  

Tjänstehund patrullhundstarter  

År 2011 2012 2013 2014 

Antal 8 6 5 5 

 
Räddningshundverksamheten  
Våren 2014 genomfördes delprov 2, där blev Maria Berg och Micaela Iwarsson, båda Hudiksvalls BK, 
godkända. 
 
Under sommaren informerade och visade vi på räddningshund upp våra hundar på Stockadagen utanför 
Hudiksvall. 
 
Hösten 2014 genomfördes slutprov, där blev Micaela Iwarsson, Hudiksvalls BK, godkänd. 
Maria Berg, Hudiksvalls BK, har fått godkänt från centrala för ett nytt slutprov p.g.a. att hunden Watt blev 
sjuk. 
2 prova-på-dagar genomfördes en i Hudiksvall och en i Gävle.  
En ny räddnings-träningsgrupp har startats upp i Gävle. 
 

Hundägarutbildningsgruppen  
Sektorn har under året bestått av Ulla Altskog, Skutskärs BK (sammankallande), Lisa-Marie Karlsson, Gävle 
BK, Åsa Bagge, Hofors BK, Birgitta Hagelin Gävle BK och Eva Enblom, Sandvikens BK. 
 
Verksamhet 
Under verksamhetsåret har sektorn haft många e-mail och telefonmöten. Vi hade ett live-möte med samtliga 
i början av säsongen men sen har det varit möten då alla inte varit närvarande. Svårt att få till och den nya 
trenden med telefonmöten där alla är uppkopplade samtidigt ska vi använda och utveckla mer.  

Sektorn tar del av det Hundägarutbildningen (HUG) centralt informerar om via e-mail och hemsida samt 
vidarebefordrat det till distriktets klubbar. Vi fortsätter i vår grupp att diskutera vilket utbud vi ska kunna 
erbjuda i vårt distrikt på mer permanent basis.  

Vi har sen tidigare en lista som gjordes när vi fick respons från några av klubbarna i vårt distrikt: 
• Önskemål om specialkurser i spår, sök och rapport.  
• Mera fortbildning för instruktörer gärna veckoslut.   
• Önskvärt är att distriktet kan erbjuda instruktörsutbildning.  
• Vi ska fortsätta förbättra kommunikation mellan distrikt och klubbar.   
• Fortfarande önskemål om att vi har träffar på klubbarna då vi utbyter erfarenheter, t.ex. om kursinnehåll, 
vilka ersättningar betalas, problem, bra idéer mm. Eventuellt skulle detta kunna kombineras med en 
föreläsare (behöver ju inte vara någon utifrån) halvdag och “vilda” diskussioner halva dagen. Kanske lockar 



SBK Gävleborgs Distriktets Verksamhetsberättelse 2014   

  Sidan 5 av 8 

fler att komma om man har en föreläsare.   
• En dag i ämnet “att läsa hund” med inbjudna ekipage och praktiska övningar  

Utbildningar i distriktets regi  
En allmänlydnadskurs pågår som kommer att ha sina examinationer till våren/sommaren 2015. Det är  
4 deltagare från Gävle BK, 3 från Söderhamns BK och 1 från Skutskärs BK. Lärare Ulla Altskog.  

En gemensam grundmodul för distriktets klubbar erbjöd vi men den fick ställas in då vi fick in för få 
anmälningar. Vi hade också erbjudande om en Rallyinstruktörsutbildning med extern lärare men också den 
blev inställd.  

En dag med problemhundslösningar den 16 november på Gävle BK med Birgitta Hagelin som tillsammans 
med sin man Ingmar Hagelin, hundförare Gävlepolisen höll i. Kursen var arrangerad av Gävle BK och 
deltagare var instruktörer från Gävle, Sandviken, Skutskär, Ockelbo och Hofors och de som deltar i 
allmänlydnadsinstruktörsutbildningen.  

Ett lärarevent gick av stapeln i början på oktober i SBKs Centrala Hundägarutbildningsgrupps regi och tre 
lärare från vårt distrikt deltog Ulla Altskog, Åsa Bagge och Mia Lindskog och vi var med på de olika 
seminarierna. Sammanlagt var det ett fyrtiotal lärare från norr till söder som var med och fick nyttig input som 
vi sen delar med oss i organisationen.   

25-26 oktober hade SBKs Centrala Hundägarutbildningsgrupp en veckoslutskonferens för distriktens 
Hundägarsektor/Hundägargrupp och distriktet representerades av Åsa Bagge. Informationen om event och 
konferens finns på hemsidorna samt skickats till distriktets klubbar.   

All information som kommer från Centrala Hundägarsektorn/gruppen distribueras ut till klubbarna, dess 
lärare och instruktörer förutsatt att distriktet har rätt uppgift till vem/vilka det ska skickas till. Brukligt att 
informationen går till sekreterare och/eller hundägare/utbildningssektor men då måste det bli ändrat om 
personer byts ut efter årsmöten eller annat.  

Rasutvecklingsgruppen  
Gruppen har under året bestått av Bengt-Olof Brandt, Gävle BK. 
 
Utställningsverksamhet 
Under året har det arrangerats en officiell utställning i Ljusdal. 
Gruppen har sammanställt utställningsprogrammet i distriktet för år 2017. 
 
Kommitté för hundars mentalitet 
Gruppen har under året bestått av Bengt-Olof Brandt, Gävle BK, och Hans Kinn, Söderhamns BK. 
Mentalbeskrivningar och Mentaltester samt Beteende och Personlighetsbeskrivning Hund (BPH ) har 
genomförts på de klubbar som har banor för detta. 
Distriktet har fått fyra nyutbildade testledare för MH, dessutom har uppdatering skett på mentalfunktionärer 
för att behålla auktorisationen. 
Distriktets samtliga mentalbeskrivare har deltagit på beskrivarkonferensen i Södertälje. 
Med något enstaka undantag har distriktets mentalfunktionärer blivit införda på SBK-Tävling. 
Tyvärr blev konferensen för Testledare inställd. 
 

Tävlingsgruppen  
Gruppen har under året bestått av Leif Jönsson, Gävle BK (sammankallande), Mats Axenvik, Skutskär 
BK,Anita Larsson, Järvsö BK, och Göran Svensson, Ockelbo BK.  
Lisa Sandström har varit ansvarig för Rallylydnaden. 
 
Konferenser 
Under våren anordnades en konferens för domare och tävlingsledare med deltagare från alla klubbar för 
lydnadslydnaden med teoretiska frågor och praktisk bedömning. 

Konferens med domare och tävlingsledare på Gävle BK. Deltagare från samtliga klubbar Med teoretiska 
frågor och praktisk bedömning för bruks.  
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I november deltog distriktet på en Central regelrevideringskonferens för bruksprov (Mats Axenvik och Leif 
Jönsson) och lydnadsprov (Anita Larsson och Göran Svensson).  

I januari träff med samtliga klubbars sammankallande. 

 
Utbildning  
En tävlingsledarutbildning (lydnad) har genomförts i Bollnäs BK med deltagare från olika klubbar.  
En tävlingsledarutbildning (bruks) har genomförts med 5 stycken deltagare som klarat både det teoretiska 
och praktiska provet.  
En tävlingssekretarutbildning pågår. 5 stycken av 8 har gjort sina praktiska prov och blivit godkända. 
Praktiskt prov planeras för de som inte gjort detta.  

 
Skyddslicens  
En kurs med 5 deltagare.         

DM-Resultat  
 
Spår 
1.  Lena Pettersson med Borderness Kryddan Border Collie Gävle BK 
2. Sonja Almqvist & Lappfjällens Jazz Tysk Schäferhund Skutskär BK 
3.  Birgitta Hagelin & Krokasmedens Ecmo Tysk Schäferhund Gävle BK 
 
Sök 
1. Niklas Ottosson med Blackneck's A'Ultra Malinois Gävle BK 
 
Rapport 
1. Sara Värnå med Nemårs Ninja Tysk Schäferhund Hudiksvalls BK 
 
Patrullhund 
1. Anette Johansson med Lilla Primtorpets Pixi Australian Kelpie Ockelbo BK 
 
Skydds 
1. Peter Widmark med Blackneck's A'Ubbe Malinois Skutskärs BK 
 
Lydnad 
1. Yvonne Andersson med Hyzz Love Lipz Australian Kelpie Söderhamns BK 
2. Maria Eriksson med Redqliff's First Explorer  Australian Kelpie Bollnäs BK 
 
Domare  
Distriktet har 38 domare, samtliga har dömt bruksprov i distriktet och därmed behållit auktorisationen. 
Lydnadsprov har dömts av 19 distriktsdomare. 
 
Tävlingsstarter  
 
Lydnadsprov    

År Klass I Klass II Klass III Klass E Totalt 

2005 415 202 108 157 882 

2006 423 236 136 164 959 

2007 443 140 97 106 786 

2008 340 219 117 116 792 

2009 317 226 98 140 781 

2010 315 167 101 142 725 

2011 312 192 109 148 761 

2012 302 227 80 134 743 

2013 290 192 90 171 743 

2014 258 169 128 142 697 
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Bruksprov  

År Appell Spår Sök Rapport Skydds BSL IPO/BHP 
Bruks 
patrull Totalt 

2005 0 413 31 29 0 10 0 0  483 

2006 0 389 45 15 0 1 0 0  450 

2007 0 408 89 33 10 0 0 0  540 

2008 127 235 72 29 7 2 0 0  490 

2009 105 282 52 49 8 3 3 0 514 

2010 79 174 70 26 10 3 2 0 389 

2011 81 232 57 27 4 0 6 0 415 

2012 57 230 85 18 0 3 3 0 421 

2013 50 219 61 24 3 0 4 10 371 

2014 87 192 56 22 2 2 2 14 373 

 
Rallylydnad   

År Nybörjar Fortsättning Avancerad Mästarklass Totalt 

2012 95 61 53 26 235 

2013 25 5 0 0 30 

2014 343 160 61 42 606 

 
Rallylydnad  
Lisa Sandström är nu examinerad rallylydnadsdomare. Utbildning av ytterligare två domare pågår.  
Tävlingsverksamheten har ökat i distriktet, och under 2014 genomfördes 13 officiella tävlingsdagar fördelat 
på 5 klubbar. Detta jämfört med 2013 då endast en tävling genomfördes.  

 
Distriktets hemsida  
Anette Johansson har varit webansvarig. Uppdateringar har gjorts löpande men även detta år kan man 
konstatera att lite eller inget material kommer från medlemmarna. Hemsidan har även innehållit protokoll från 
distriktsmötena, adresser till distriktets klubbar, tävlingskalender för distriktet, lista över alla utbildade 
mentalfunktionärer samt resultat från alla DM. 
 

Måluppfyllnad  
Årsmötet antog tre huvudmål för styrelsen att arbeta med för att stödja lokalklubbarnas arbete. 
 
- Behålla medlemsantalet: Totalt ökade medlemsantalet med 44 st (2 %). 
- Genomföra 750 studietimmar för funktionärer: Totalt drygt 1.400 studietimmar 
- Genomföra 4 utvecklingskonferenser med deltagare från samtliga klubbar: 1 konferens för ordföranden 
plus 1 från samtliga klubbar. 1 ordförandeträff för samtliga klubbar. 1 domar- och funktionärskonferens i 
bruks. 1 domar- och funktionärskonferens i lydnad. 1 utvecklingskonferens för mentalfunktionärer. 
 
Samtliga mål uppfylldes.  

  
Ekonomi 
Ekonomin redovisas i särskild balans- och bokslutsrapport. Årets resultat blev ett plus på 6,1 tkr mot budget 
0 tkr. Totala omsättningen för året uppgick till 102,4 tkr. 
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Slutord  
Styrelsen vill slutligen rikta ett varmt tack till alla som gjort det möjligt för oss att framlägga denna 
verksamhetsberättelse. Vi tackar även alla lokalklubbar för det förtroende som visats oss under det gångna 
verksamhetsåret och önskar den nya styrelsen ett framgångsrikt år. 

 
Gävleborg i januari 2015 

 
 
 
Lars Carlborg  
 
 
 
 
Anette Johansson           Bengt-Olof Brandt           Leif Jönsson 
 
 
 
 
Göran Svensson           Laila Lindgren           Lisa-Marie Karlsson 


